S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

1

 EDITAL Nº 05/2021

ANTÓNIO HENRIQUE CABRITA, Presidente da Assembleia Municipal de Olhão, torna público e faz

saber, nos termos do nº 1 do artigo 27º do Regime Jurídico das Autarquias Locais (aprovado pela

Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro) e em conformidade com o previsto no artigo 9º do Regimento

da Assembleia Municipal que:

Assembleia Municipal, reunirá em Sessão Ordinária no próximo dia 29 de Abril de 2021 (Quinta-

feira), pelas 18,30 horas, sendo a mesma realizada por videoconferência entre todos os Deputados

Municipais e sem assistência do público, com gravação áudio/vídeo integral para publicação no site

do Município, tendo em conta o o artigo 3º da Lei n.º 1-A/2020, de 19 de Março (com a actual

redacção dada pela Lei nº 1-A/2021 de 13 de Janeiro), e que terá os Períodos e Ordem do Dia que

infra se referem.

A) - Período Antes da Ordem do Dia

B) - Período da Ordem do Dia

1. Apreciação da Informação do Senhor Presidente da Câmara Municipal sobre a atividade

municipal, nos termos do disposto na alínea c) do n.º 2 do artigo 25.º da Lei n.º 75/2013, de

12 de Setembro;

2. Apreciação do Relatório de Atividades do ano de 2020 da CPCJ (Comissão de Protecção de

Crianças e Jovens) de Olhão – artigo 32º, nº 2, da Lei nº 147/99 de 1 de Setembro, com a

versão mais recente e actualizada da Lei nº 26/2018 de 5 de Julho);

3. Conhecimento da Proposta nº 39/2021 da Câmara Municipal relativa à deliberação de

elaboração do Plano de Pormenor de Bias do Sul;

4. Conhecimento da Proposta nº 40/2021 da Câmara Municipal relativa deliberação de

elaboração do Plano de Urbanização da Fuzeta;

5. Apreciação e deliberação da Proposta nº 26/2021 da Câmara Municipal relativa à adesão do

Município, como associado, à S2AQUA – Laboratório Colaborativo, Associação para uma

Aquacultura Sustentável e Inteligente;

S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

2

6. Apreciação e deliberação da Proposta n.º 41/2021 da Câmara Municipal relativa à primeira

alteração ao Mapa de Pessoal e ao Plano Anual de Recrutamento – Ano 2021;

7.  Apreciação e deliberação da Proposta n.º 54/2021 da Câmara Municipal relativa à celebração

de Contrato Interadministrativo com a Junta de Freguesia de Olhão – Colónias de Felinos;

8. Apreciação e deliberação da Proposta n.º 55/2021 da Câmara Municipal relativa à celebração

de Contrato Interadministrativo com a Junta de Freguesia de Olhão – Mercearia Social;

9. Apreciação e deliberação da Proposta n.º 60/2021 da Câmara Municipal relativa à Alteração

ao Regulamento Municipal de Urbanização e Edificação do Município de Olhão;

10. Apreciação e deliberação da Proposta n.º 62/2021 da Câmara Municipal relativa à Alteração

ao Regulamento Municipal de Parques e Zonas de Estacionamento de Duração Limitada.

Olhão, 15 de Abril de 2021.

O Presidente da Assembleia Municipal,

(António Henrique Cabrita)

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico que a Secção de Expediente e Limpeza do Município de Olhão

procedeu à afixação do presente Edital, composto por duas páginas nos

termos do disposto no artigo 112º do Código do Procedimento

Administrativo, aprovado pelo Decreto-lei nº 4/2015, de 7 de Janeiro.

Olhão, 15 de abril de 2021

A Coordenadora Técnica da Secção de Expediente e Limpeza

Maria do Rosário S. I. Rodrigues

MARIA DO
ROSÁRIO SENA
ILHA RODRIGUES

Assinado de forma digital por
MARIA DO ROSÁRIO SENA ILHA
RODRIGUES
Dados: 2021.04.15 16:33:36
+01'00'